
04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Becker, Dirk 9623 SLG Lüdenscheid 34 13 2 0 00:28 228
2 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 27 17 4 2 00:37 219
3 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 18 15 10 4 00:10 188
4 Rudack, Klaus 58753 SLG Bad Hamm Lippe 20 11 10 3 00:09 180
5 Rösler, Oliver 20626 SLG Bundespolizei West 13 21 5 8 00:37 180
6 Pretzel, Jörg Dieter Walter 41078 SLG Lüdenscheid 12 22 9 2 00:52 179
7 Schultz, Sebastian 66036 SLG Nordrhein e.V. 17 13 9 4 00:51 172
8 Drzisga, Frank 60569 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 17 13 4 9 00:06 167
9 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 13 17 5 5 00:28 158

10 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 12 15 10 3 00:52 156

- Seite 1 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Mannschaftswertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours

3.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Lüdenscheid 416
Becker, Dirk 9623 228
Potschien, Torsten 51965 188
Pretzel, Jörg Dieter Walter 41078 179

2 SLG Bad Hamm Lippe 338
Placzek, Erik 3536 158
Rudack, Klaus 58753 180
Vohwinkel, Dirk 58856 156

- Seite 2 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - C.17B EPP Production

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 28 16 3 0 00:14 213
2 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 19 21 6 3 00:25 203
3 Becker, Dirk 9623 SLG Lüdenscheid 20 21 2 4 00:12 198
4 Rösler, Oliver 20626 SLG Bundespolizei West 16 19 8 4 00:18 188
5 Rudack, Klaus 58753 SLG Bad Hamm Lippe 21 11 8 5 00:29 183
6 Schultz, Sebastian 66036 SLG Nordrhein e.V. 21 12 7 4 00:38 182
7 Drzisga, Frank 60569 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 13 20 6 3 00:14 169
8 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 12 18 6 2 00:54 154
9 Achtermeier, Christian 64656 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 8 13 5 10 00:25 127

- Seite 3 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - C.17 Europäischer Präzisions Parcours OS

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 23 16 2 2 00:00 189
2 Pretzel, Jörg Dieter Walter 41078 SLG Lüdenscheid 22 18 1 1 00:51 187
3 Vollmer, Timo 61543 SLG LC Monasteria 2017 e.V. 12 22 6 3 00:40 172

- Seite 4 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - C.17A EPP Polymerpistole

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 28 15 4 1 00:48 214
2 Pepmeier, Thomas 58529 SLG Nordrhein e.V. 27 13 7 1 00:39 210
3 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 21 18 6 2 00:42 199
4 Drzisga, Frank 60569 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 16 20 7 1 00:18 183
5 Villbusch, Thorsten 26924 SLG Bad Hamm Lippe 13 19 7 3 00:15 168
6 Eichler, Stefan 63212 SLG LC Monasteria 2017 e.V. 11 16 4 6 00:29 143
7 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 8 15 9 5 00:07 137
8 Gaida, Siegmund 28823 SLG Ruhrtaler e.V. 10 10 9 5 00:00 127
9 Achtermeier, Christian 64656 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 3 6 11 1 00:20 74

10 Rösler, Oliver 20626 SLG Bundespolizei West 10 0 0 0 05:15 50

- Seite 5 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - C.17A EPP Polymerpistole OS

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Rudack, Klaus 58753 SLG Bad Hamm Lippe 36 11 1 1 00:35 229
2 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 22 15 5 2 00:37 189
3 Villbusch, Thorsten 26924 SLG Bad Hamm Lippe 20 19 3 2 00:13 189
4 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 11 20 6 7 00:26 167
5 Eichler, Stefan 63212 SLG LC Monasteria 2017 e.V. 9 14 2 7 00:06 121

- Seite 6 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - D.25 EPP Rifle

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 47 3 0 0 00:42 247
2 Pollmer, Marco 59822 SLG Schloß-Holte 42 8 0 0 00:23 242
3 Rudack, Klaus 58753 SLG Bad Hamm Lippe 41 9 0 0 00:52 241
4 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 41 9 0 0 00:01 241
5 Becker, Dirk 9623 SLG Lüdenscheid 41 8 0 0 00:35 237
6 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 40 9 0 0 01:01 236
7 Gaida, Siegmund 28823 SLG Ruhrtaler e.V. 41 7 0 0 00:30 233
8 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 27 23 0 0 00:33 227
9 Villbusch, Thorsten 26924 SLG Bad Hamm Lippe 32 15 2 0 00:21 226

10 Rösler, Oliver 20626 SLG Bundespolizei West 22 20 4 0 00:07 202
11 Stolten, Hermann 13286 SLG SSC Team Aldenhoven 26 17 0 0 00:12 198
12 Even, Sven 65449 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 20 18 3 3 01:10 187
13 Winkler, Rolf 59601 SLG Bergische Schützen e.V. 14 27 1 0 00:19 181
14 Kluck, Frank 7172 SLG SSC Team Aldenhoven 9 1 0 0 05:15 49

DQ Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 0 0 0 0 00:00 2
AW Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 50 0 0 0 00:44 250
AW Czarniakowski, Michal 52325 SLG Idsteiner Schützen 34 11 0 0 01:10 214

- Seite 7 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Mannschaftswertung - D.25 EPP Rifle

3.9

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Lüdenscheid 478
Becker, Dirk 9623 237
Potschien, Torsten 51965 241

2 SLG Bad Hamm Lippe 474
Placzek, Erik 3536 247
Villbusch, Thorsten 26924 226
Vohwinkel, Dirk 58856 227

3 SLG SSC Team Aldenhoven 247
Kluck, Frank 7172 49
Stolten, Hermann 13286 198

- Seite 8 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - D.25B EPP Rifle Advanced

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Becker, Dirk 9623 SLG Lüdenscheid 38 11 0 0 00:30 234
2 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 35 13 1 0 00:32 230
3 Villbusch, Thorsten 26924 SLG Bad Hamm Lippe 33 13 1 1 00:14 222
4 Kluck, Frank 7172 SLG SSC Team Aldenhoven 29 18 1 0 00:28 220
5 Pollmer, Marco 59822 SLG Schloß-Holte 28 19 1 0 00:22 219
6 Rudack, Klaus 58753 SLG Bad Hamm Lippe 28 16 1 4 00:43 215
7 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 33 10 2 0 00:08 211
8 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 28 17 0 0 00:15 208
9 Rösler, Oliver 20626 SLG Bundespolizei West 23 17 7 1 00:19 206

10 Stolten, Hermann 13286 SLG SSC Team Aldenhoven 26 14 2 1 00:23 194
11 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 13 29 3 0 00:14 190
12 Gaida, Siegmund 28823 SLG Ruhrtaler e.V. 22 15 5 1 00:56 187
13 Even, Sven 65449 SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 15 23 2 2 00:12 177

AW Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 43 7 0 0 00:37 243
AW Czarniakowski, Michal 52325 SLG Idsteiner Schützen 21 21 3 0 00:35 198

- Seite 9 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44



04.-05.11.2023 Ort: Leitmar - Germany

Landesmeisterschaft EPP & EPP Rifle und Carbine 2023
Einzelwertung - D.25A EPP Carbine

3.9

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er R-Zeit Gesamt

1 Placzek, Erik 3536 SLG Bad Hamm Lippe 48 2 0 0 00:44 248
2 Novikov, Evgenij 49411 SLG Bergische Schützen e.V. 45 5 0 0 00:36 245
3 Potschien, Torsten 51965 SLG Lüdenscheid 39 11 0 0 00:20 239
4 Luckey, Markus 50775 SLG Kurhessen-Waldeck e.V. 42 7 0 0 00:37 238
5 Vohwinkel, Dirk 58856 SLG Bad Hamm Lippe 34 15 1 0 00:26 233
6 Pollmer, Marco 59822 SLG Schloß-Holte 38 10 0 0 00:09 230
7 Pretzel, Jörg Dieter Walter 41078 SLG Lüdenscheid 38 8 2 0 00:32 228
8 Winkler, Rolf 59601 SLG Bergische Schützen e.V. 24 15 0 0 00:17 180

AW Guzicki, Gerd 56137 SLG Kassel Shooters e.V. 47 3 0 0 00:17 247

- Seite 10 -                        Endergebnis   08.11.2023  17:44


